Valore massimo - € 2.200,00 al mq 
Si sono ritenuti congrui valori di riferimento come sotto distinti, cioè per porzioni 
di fabbricato con diverse caratteristiche. 
Superficie commerciale di vendita (sono state ragguagliate le sole superfici 
esterne) pari a 1.275,55 mq (milleduecentosettantacinque/55)  
(criteri utilizzati per le Superfici commerciali - Codice valutazione immobiliari – 
Tecnoborsa).  
Complessivamente il valore patrimoniale dell’immobile è il seguente: 

Fabbricato: 
Per la sua valutazione si ritiene opportuno differenziare i due corpi di fabbrica

[...]

1) Vecchio fabbricato (corpo cascina esistente), (piani: T- P1- S1) 
2) Corpo ampliamento, fabbricato ad un piano, pianta rettangolare, ambiente 

unico (piano T). 

Corpo 1:    
€/m2 2.000,00 (duemila/00) per complessivi m2 391,05 convenzionali 
(trecentonovantuno/05) compresi i muri, pari a € 782.100,00 
(settecentoottantaduemilacento/00). 

Corpo 2: 
€/m2 1.750,00 (millesettecentocinquanta/00) per complessivi m2 828,00 
convenzionali (ottocentoventootto/00) compresi i muri, pari a  
€ 1.449.000,00 (unmilionequattrocentoquarantanove/00). 

Area scoperta: 
All’area scoperta di pertinenza, adibita a parcheggi pari a 2.725,00 mq, viene 
attribuito un valore: 
-  per i primi 25 mq, il 10% di 2.000 €/mq, pari a 200 €/mq, 
- alla rimanente parte si attribuisce un valore del 2% dello stesso, pari  
  ad €/mq 40,00,  
per un valore totale di € 113.000,00 (centotredicimila/00). 

Valore reddituale 
L’immobile è dato in locazione, nella forma sopra descritta, il canone annuo è 
di € 78.000,00, come da regolare contratto depositato del 28 gennaio 2013 
con validità al 27 gennaio 2019, considerando un tasso di attualizzazione del

[...]

un valore arrotondato di € 1.733.000,00 (unmilionesettecentotrentatre/00).  
Avendo ritenuto congruo utilizzare il metodo del valore medio avremo la 
seguente valutazione:  

(Valore patrimoniale + Valore att. Reddituale / 2= € 2.038.550,00 che si 
arrotonda per difetto ad € 2.038.000,00 (duemilionitrentottomila/00). 

CONCLUSIONI 
Alla luce delle stime e dei calcoli effettuati nella presente perizia si attesta 
che il valore patrimoniale del complesso - Mazzarona s.r.l. è quantificabile in 
€ 2.038.000,00 (duemilionitrentottomila/00). 

Lotto 1: mappali, stato di possesso, quote pignorate e loro valore: 

Foglio 
NCT mappali Valore immobile 

(€) 
Stato di 

possesso 
Quota 

pignorata 
Valore 

quote (€)  

14 83  
subb. 4 e 6 2.038.000,00 

Locato a 
società 

commerciale